

ایالات متحده می گوید متعهد به توانمندسازی ایرانیان برای برقراری ارتباط با جهان است و حکومت ایران را به خاطر اقداماتش در محدودسازی اینترنت مسئول می داند.

پس از اعلام وزارت خزانه داری ایالات متحده آمریکا؛



وزارت خزانه داری ایالات متحده آمریکا (OFAC) در بیانیه ای با تاکید بر حق استفاده مردم ایران از آزادی بیان و جریان آزاد اطلاعات مجوز دسترسی به اینترنت آزاد را برای ایرانیان صادر کرد.

به گزارش اسپادانا خبر و به نقل از عصر ایران، در این بیانیه آمده است:

«حکومت ایران تلاش می کند با محدود کردن دسترسی به خدمات ماهواره ای، مسدود کردن دسترسی به شبکه های اجتماعی و اعمال محدودیت های دیگر اینترنت مانع از برقراری ارتباط آزادانه شهروندان ایرانی با جهان خارج و با یکدیگر شود.»

استیون منوچین، وزیر خزانه داری ایالات متحده گفت:

«مردم ایران در صورت تمایل باید به دنبال دریافت و انتقال اطلاعات باشند. ایالات متحده متعهد به توانمندسازی ایرانیان برای برقراری ارتباط با جهان است و حکومت ایران را به خاطر اقداماتش [در محدودسازی اینترنت] مسئول می داند.»

وزارت خزانه داری آمریکا دو مجوز کلی در رابطه با استفاده از اینترنت ایران دارد که در آن اجازه ارائه برخی تجهیزات سخت افزاری، نرم افزاری و خدمات مربوط به مبادله ارتباطات شخصی از طریق اینترنت مانند پیام های فوری، چت و ایمیل، خدمات نرم افزاری، شبکه های اجتماعی و همچنین برنامه های خاص برای سیستم عامل های تلفن همراه، ابزار ضد سانسور، نرم افزار ضد ریبایی و سایر دستگاه ها را می دهد.

این وزارتخانه تاکید کرده است که با توجه به این که مردم ایران به دنبال استفاده از حقوق جهانی خود برای آزادی بیان و دستیابی به اطلاعات از طریق اینترنت هستند این وزارتخانه متعهد است تا با بخش خصوصی ارتباط برقرار کند و در مورد فعالیت های مجاز بر طبق مفاد توسط بخشنامه به آنان یاری برساند.

وزارت خزانه داری آمریکا گواهی عمومی 2-D را برای رفع تحریم از پاره های خدمات اینترنتی و فناوری محور برای کاربران ایرانی صادر کرده که موارد زیر را در برمی گیرد:

مجوزهای بیشتر برای خدمات پشتیبان ابزارهای ارتباطی مجوز نرم افزارهای آنتی ویروس و مقابله با رهگیری، سیستم های عامل موبایل و VPN به موجب گواهی 2-D GL. همچنین دیگر تأیید ارتباطاتی با ماهیت «شخصی» ضرورت نخواهد داشت.

برای تمام مواردی که در گواهی 2-D GL قید نشده است سیاست موردی صدور مجوز گسترش می یابد.

•
آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه آمریکا نیز در صفحه خود در توئیتر از صدور مجوز کاهش تحریم‌های ایران در خصوص اینترنت و فناوری‌های وابسته خبر داد.

ایلان ماسک، مدیرعامل استارت‌آپ فضایی اسپیس‌ایکس در پاسخ توئیت وزیر خارجه آمریکا نوشته است که استارلینک (پروژه اینترنت ماهواره‌ای اسپیس‌ایکس) را فعال خواهد کرد.

ماسک توضیحات بیشتری در این خصوص ارائه نکرده است.

•
ناصرکنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در واکنش به اقدام دولت آمریکا در خصوص برخی تحریم‌ها در حوزه ارتباطات گفت:

آمریکا همواره در پی تضعیف امنیت و ثبات ایران بوده و البته ناکام مانده است. کاستن از شدت چند تحریم ارتباطی و در عین حال پابرجا نگه داشتن فشار حداکثری، آمریکا منافقانه در پی پیشبرد اهداف خود علیه ایران است. تلاش‌ها برای نقض حاکمیت ایران بی‌پاسخ نخواهد ماند.

برچسب‌ها: [فضای مجازی](#) [1]

[اعتراض](#) [2]

[فیلترینگ](#) [3]

[حقوق شهروندی](#) [4]